Администрация Алейского района

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2017                                                                                                              №  15
г. Алейск

О размещении информации о
среднемесячной заработной

плате руководителей, их
заместителей и главных
бухгалтеров муниципальных
 учреждений,  муниципальных
 унитарных предприятий

в информационно-телекоммуникационной

 сети «Интернет»

     Во исполнение статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации  постановляю:
           1. Поручить руководителям муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий информацию о  среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий предоставлять  учредителям муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий для размещения ее на официальных сайтах учредителей  муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий.

            2. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий (прилагается).

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по финансово-экономическим вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Г.В. Гранкину.

            4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации  Алейского района.

            5. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 01.01.2017.

Глава Администрации района                                                                 С.Я. Агаркова

Заместитель главы Администрации района

по финансово-экономическим вопросам,

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

_________________ Г.В. Гранкина

Заведующий юридическим отделом

Администрации района

__________ Р.Ю. Шушаков

22486
П.Н. Мачихина

Утвержден

постановлением Администрации

Администрации Алейского района
от 25.01.2017  №   15
Порядок
размещения информации  о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий

1.Настоящий Порядок устанавливает обязанности по размещению сведений о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах учредителей муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий.
    2. Информация рассчитывается за календарный год и в срок не позднее 20 марта, следующего за отчетным периодом, предоставляется ответственным лицом учредителю учреждений.
       3. Представленная информация не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, размещается на официальном сайте учредителя в доступном режиме  для всех пользователей информационно-коммуникационной  сети «Интернет».

       4. В составе   информации, подлежащей  размещению, указывается полное наименование  учреждения, предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество.

        5. В составе размещаемой на официальном сайте информации запрещено указывать данные, позволяющие определить место жительство, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных  в пункте1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне  или сведениями  конфиденциального характера.